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فرهنگ و هنر- با گذشت نیمی از 
ماه مبارک رمضان می توان ارزیابی کلی 
روی برنامه ها و سریال های پخش شده 
از شبکه های مختلف در این ایام داشت. 
اگرچه میــزان مخاطبان آثار معمولاً از 
طرف مرکز تحقیقات صداوســیما و 
مطابق با نظرسنجی های عمومی ارائه 
می شــود اما مدتی است که تلوبیون و 
آماری که از بازدید برنامه ها و سریال ها 
در این ســایت ثبت می شود، توانسته 
به عنــوان یکی از ملاک های ارزیابی و 

توفیق آثار شناخته شود.
تلوبیــون آنطور کــه پیش از این 
توســط مدیران آن گفته شده است ۱۶ 
میلیــون کاربر دارد و دسترســی هایی 
را برای مخاطبانش قرار داده اســت تا 
بتوانند با اینترنت نیم بها به این سرویس 
مراجعــه کرده و همان آثار تلویزیون را 
تماشــا کنند. بر همین اساس هم برای 
ارزیابی میزان توفیق شبکه های مختلف 
سیما در جذب مخاطب، نگاهی به آمار 
برنامه ها در دو هفته ابتدایی ماه مبارک 

رمضان در این ایام داریم.
رتبه بندی این برنامه ها مطابق آمار 
ثبت شــده در تلوبیون، برنامه »زندگی 

پس از زندگــی« را در میان برنامه های 
پیــش از افطار شــبکه های مختلف با 
اختلافی میلیونی بر صدر نشانده است 
و حتی می توان گفت بعد از دو سریال 
»نجــلا« و »از سرنوشــت« این برنامه 
ســومین اثر پربیننده تلویزیون در نیمه 

نخست رمضان ۱۴۰۱ بوده است.
»زندگی پــس از زندگی« در 

صدر رمضانی ها
این سومین فصل از »زندگی پس 
از زندگی« است که همزمان با رمضان 
۱۴۰۱ روی آنتن شبکه چهار سیما رفته 
که در هر فصل هم به برنامه ای پربیننده 
بدل شــده است. عباس موزون اجرا و 
تهیه کنندگی این برنامه را بر عهده دارد 
و در ایــن مجموعه به گفتگو با افرادی 
می پردازد کــه تجربه هایی نزدیک به 
مرگ داشته اند. »زندگی پس از زندگی« 
به اعتبــار محتوای آنکه در همین چند 
فصل به یک برند تبدیل شــده است از 
ابتدای ماه رمضان پربیننده ترین برنامه 
افطــار تلویزیون بــا اختلافی میلیونی 
بوده است و حتی از برخی سریال های 
رمضانی مثل »مسافران شهر« در شبکه 
پنج و ســریال طنز »خوشنام« در شبکه 

یک سیما بالاتر است. رتبه بازدیدهای 
این مجموعه حدود ۲ میلیون ۲۹ هزار 

بوده است.
حجت الاســام      / دعــوت 

برمایی
برنامه »دعوت« چند سالی است 
روی آنتن شــبکه یک می رود و دارد به 
تدریــج به یکی از برندهای تلویزیونی 
تبدیل می شــود در چند ســال اخیر با 
اجرای حجت الاســلام برمایی روی 
آنتن رفته اســت که در حال حاضر تنها 
روحانی برنامه های دم افطاری تلویزیون 
هم هست. این برنامه مدلی از برنامه های 
گفتگومحور اســت که مردم عادی را 
دعوت می کننــد و با آنها گپ و گفت 
می نشینند. »دعوت« امسال از ابتدای ماه 
رمضان روی آنتن رفته و تاکنون حدود 
۱۹۰ هزار و ۷۹۰ بار دیده شــده است. 
ایــن رتبه البته با فاصله اندکی از برنامه 
»مثل ماه« شبکه سه است و احتمال دارد 

به زودی جا به جا شود.
مثل ماه /    رسالت بوذری

برنامــه »مثل ماه« هم از فصل یک 
و دو عبور کرده است و چندمین سالی 
است که به جای »ماه عسل« از شبکه سه 

روی آنتن می رود. این برنامه را رسالت 
بوذری اجرا می کند و معمولاً مهمانانی 
از مردم عــادی دارد که به موضوعات 
مختلفی با اشاره به روایت زندگی مردم 
در این ماه می پردازد. »مثل ماه« امســال 
از ابتــدای ماه رمضــان روی آنتن رفته 
و تاکنون حــدود ۱۹۰ هزار و ۲۵۰ بار 
دیده شده است و با اختلاف اندک چند 
صدتایی از برنامه شبکه سه پایین تر قرار 

گرفته است.
آدم های خوب شــهر /    محمد 

سلوکی
»آدم هــای خوب شــهر« ویژه 
برنامه افطار شــبکه دو است که محمد 
ســلوکی اجرایش می کنــد این برنامه 
را در ســال های پیش کاظم احمدزاده 
اجرا می کــرد و جنس گفتگوهای این 
برنامه هــم همان گفتگو با مردم عادی 
و البته برخــی چهره ها درباره کار خیر 
و نیکوکاری و… است. این برنامه هم 
چند سالی اســت به تولید می رسد که 

امسال برای اولین بار سلوکی اجرایش 
را بر عهده گرفته است. »آدم های خوب 
شهر« امسال از ابتدای ماه رمضان روی 
آنتــن رفته و تاکنون حدود ۶۶ هزار بار 

دیده شده است.
هیوا /    عاطفه میر سیدی

»هیوا« با اجرای عاطفه میر سیدی 
از جمله برنامه های افطاری اســت که 
امسال اولین فصل از آن روی آنتن شبکه 

پنج سیما رفت. این برنامه البته قرار بود 
ویژه برنامه افطار شبکه باشد با این حال 

بعد از اذان روی آنتن می رود.
»هیوا« در میان گفتگومحورهای 
ویــژه افطــار ســعی کــرد رویکرد 
شــاخص تری به خود بگیــرد تا وجه 
تمایزی با دیگر برنامه ها پیدا کرده باشد. 
این برنامه با محوریت فرزندآوری روی 
آنتن می رود و عاطفه می رســیدی که 
ســال ها در حوزه خبرهای پزشکی و 
ســلامت فعالیت می کرد در این برنامه 
با زنانــی که در ابتــدای زندگی خود 
نتوانســته اند صاحب فرزند شوند به 
گفتگو پرداخت. فصــل اول »هیوا« از 
ابتــدای ماه رمضــان روی آنتن رفته و 
تاکنون حدود ۲۲ هزار بار دیده شــده 

است.
سریال های رمضانی

فصل ســوم »نجا« /    شبکه 
سه

فصل دوم سریال »نجلا« از ابتدای 

نوروز روی آنتن شبکه سه سیما رفت 
که در ۴۰ قســمت تا پایان ماه رمضان 
پخش آن ادامه دارد. این ســریال چند 
قســمتی هم پخش نشــد و قسمت 
جدید آن در ماه مبــارک رمضان با دو 
شب تأخیر روی آنتن رفت با این حال 
این فصل توانست همچنان مورد اقبال 
مخاطبان باشد و اگر در نوروز رتبه دوم 
پربیننده ها را به خود اختصاص داد در 

رمضان به رتبه اول رســید. قصه فصل 
دوم »نجلا« به کارگردانی خیرالله تقیانی 
پور با ماجراهای مختلفی هم گریبانگیر 
شد و ستاره این سریال حسام منظور بود 

که نقش اصلی آن است.
این سریال به تهیه کنندگی سعید 
سعدی از ابتدای نوروز روی آنتن است 
و تاکنون بیــش از چهار میلیون و ۴۸۸ 

هزار بازدیدکننده داشته است.
فصل چهارم »از سرنوشت«/ 

   شبکه دو
فصــل جدید »از سرنوشــت« از 
ابتدای ماه مبــارک رمضان روی آنتن 
شــبکه دو رفت و اگرچه برندی است 
که پیش مخاطب شناخته شده است با 
این حال از همان ابتدا توانست مخاطبان 
خــود را جذب کند و حتی به شــکل 
حیرت آوری رکورد زد. این سریال که 
برای مخاطب نوجوان و جوان ساخته 
شده است جمعی از استعدادهای تازه را 
معرفی کرد که از جمله آنها دارا حیایی 

فرزند امین حیایی است. از سرنوشت 
به کارگردانــی محمدرضا خردمندان 
ساخته شد و در نیمه ماه رمضان در صدر 
پربیننده ها قــرار گرفت و حالا با یک 
اختلاف چند هزارتایی بعد از »نجلا« که 
البته دو هفته ای زودتر شروع شده است 
قرار دارد و تاکنون چهار میلیون و ۴۴۱ 

هزار مرتبه دیده شده است.
خوشنام /    شبکه یک

ســریال خوشــنام از ابتدای ماه 
مبارک رمضان روی آنتن شبکه یک رفته 
اســت و به دلیل حضور بازیگرانی که 
بسیاری از آنها چهره های طنز و کمدی 
هستند بسیاری با تصور اثری کمدی به 
پای آن نشســتند و البته کمتر توانست 
انتظارشان را برآورده کند. هومن حاجی 
عبداللهی نقش اصلی این سریال را بر 
عهده دارد و بازیگران دیگری از جمله 
حمید لولایی، فریده سپاه منصور، سحر 
ولدبیگی و عباس جمشیدی فر در آن 

به ایفای نقش می پردازند.
این سریال به کارگردانی علیرضا 

نجف زاده ساخته شده است و علی 
رغــم نبود هیچ اثــر طنز و کمدی 
در شــبکه های سیما اقبال چندانی 
به دســت نیاورد و در رتبه ســوم 
سریال های رمضانی قرار گرفت و 
تاکنون بیــش از یک میلیون و ۷۵۳ 

هزار بار دیده شده است.
مســافران شهر / 

شبکه پنج

آخرین سریالی که برای رمضان 
امسال در نظر گرفته شد »مسافران شهر« 
بود که ســعی داشــت با حال و هوایی 
رمضانی و مناسبتی هم پیش رود. با این 
حال انتخاب بازیگر و حتی قصه های 
این ســریال کمتر توانست مورد توجه 
قرار بگیرد. این ســریال توســط چند 
کارگردان و در اپیزودهای چندقسمتی 
ساخته شــد و در زمان افطار هر شب 
از شبکه پنج سیما روی آنتن می رود و 
تاکنون بیش از ۳۴۱ هزار بار دیده شده 

است.

پرمخاطب های سیمای رمضان کدامند؟

»زندگی پس از زندگی« 
رقیب سریال ها

طبق آمار و بازدیدی که از برنامه ها و سریال های رمضانی دیده می شود »نجلا« و »از سرنوشت« 
رتبه اول و دوم سریال ها و »زندگی پس از زندگی« رتبه اول برنامه های افطار را به خود اختصاص داده است.

»زندگــی پــس از زندگــی« به اعتبــار محتوای آنکــه در همیــن چند فصل بــه یک برند 
تبدیل شــده اســت از ابتدای مــاه رمضــان پربیننده ترین برنامــه افطــار تلویزیون با 
اختافــی میلیونــی بوده اســت و حتــی از برخی ســریال های رمضانی مثل »مســافران 
شــهر« در شــبکه پنــج و ســریال طنز »خوشــنام« در شــبکه یک ســیما بالاتر اســت.

فرهنگ و هنر- ســعید روســتایی از برنامه ریزی بــرای اکران فیلم 
»برادران لیلا« بلافاصله بعد از جشنواره کن خبر داد.

همزمان با انجام آخرین مراحل آماده ســازی فیلم »برادران لیلا« برای 
حضور در جشــنواره کن، سعید روستایی از برنامه ریزی سازندگان برای 

اکران این فیلم بلافاصله بعد از جشنواره کن خبر داد.
این کارگردان در صفحه مجازی خود نوشــت: »در تلاش هســتیم 
بتوانیم بلافاصله بعد از جشــنوا ره  کن فیلم را اکران کنیم تا لذت تماشــای 
فیلــم در کنار شــما را هرچه زودتر دوباره تجربــه کنیم«با توجه به زمان 
برگزاری جشــنواره کن پیش بینی می شــود در صورت مهیا شدن شرایط، 
فیلم ســعید روســتایی در اکران تابستان امســال رونمایی شود تا یکی از 
مدعیان گیشه امسال باشــد.در این فیلم سینمایی ترانه علیدوستی، فرهاد 
اصلانــی، نوید محمدزاده و پیمان معادی با همراهی ســعید پورصمیمی 

ایفای نقش می کنند.

فرهنگ و هنر- تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »حکم رشــد« به 
کارگردانی حسن لفافیان از ۸۰ درصد عبور کرد.

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« به کارگردانی حسن 
لفافیان و بر اساس فیلمنامه ای نوشته سعید نعمت الله، از ابتدای آبان ۱۴۰۰ 

آغاز شده بود و همچنان ادامه دارد.
تولید و تصویربرداری در نوروز ۱۴۰۱ فقط به مدت سه روز با توجه 
به تعطیلات نوروزی متوقف شــده بود. تصویربرداری این سریال تا پایان 
اردیبهشت ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت و همزمان با تصویربرداری، تدوین 
آن نیز در حال انجام است. تاکنون تصویربرداری ۸۰ درصد از این مجموعه 

به پایان رسیده است.
ثریا قاســمی )توران(، مه لقا باقری )محبوبه(، پیام احمدی نیا )غلام(، 
مجتبی فلاح )ذبیح(، شهین تسلیمی )عالیه(، علیرضا مهران )نوید(، حمید 
ابراهیمی )افشــین کافر( و مهرداد ضیایــی )دکتر پویا( از جمله بازیگران 

سریال حکم رشد هستند.
مجموعه تلویزیونی »حکم رشــد« یک ملودرام پلیسی و خانوادگی 
است که با همکاری نیروی انتظامی و برای پخش از شبکه سه سیما تولید 

می شود.

اکران عمومی »برادران لیلا« بعد از 
جشنواره کن ۲۰۲۲

ادامه تصویربرداری سریال پلیسی 
»حکم رشد« تا پایان اردیبهشت

»در این قایق لعنتی دیگر جا نیست«؛ تراژدی برای درهم شکستن حصار بی تفاوتی ها

جمشیدهاشم پور ناخدا شد

 
فرهنگ و هنر- دنیای سینمایی مارول 
پر از قهرمانان برجســته است؛ از مرد آهنی 
گرفته تا پلنگ سیاه، فهرست ابرقهرمانان این 
دنیای سینمایی پایان ندارد و مدیران مارول 
روز بــه روز قهرمانان جدیدتری را به دنیای 

لایواکشن دعوت می کنند.
انتخــاب بازیگر برای برخــی از این 
قهرمانان کار ســاده ای اســت به طور مثال 
رابرت داونی جونیــور انتخابی فوق العاده 
برای نقش تونی استارک بود. با این حال همه 
انتخاب ها هم به این ســادگی نیست؛ قبل از 
انتخاب تام هالند در نقش مرد عنکبوتی، ۱۰ 
بازیگر دیگر برای این نقش مورد بررسی قرار 
گرفت. بسیاری از قهرمانان دنیای سینمایی 
مارول وضعیت مشابهی را تجربه می کنند که 
از آن جمله می توان به دکتر اســتیون استرنج 

اشاره کرد.
با توجه به این که فیلم دکتر استرنج در 
چند جهانگی جنون در آســتانه اکران قرار 
دارد، در ایــن مطلــب ۷ بازیگری را معرفی 
می کنیم که مدیران مــارول قبل از انتخاب 
بندیکــت کامبربچ برای ایــن نقش در نظر 

داشتند.
خواکین فینیکس

خواکیــن فینیکس که بــرای بازی در 
فیلم هایی چون جوکر )۲۰۱۹، تاد فیلیپس( 

و گلادیاتور )۲۰۰۰، ریدلی اسکات( شناخته 
می شــود، از جمله بازیگران توانا و تحسین 
شده  هالیوود است. فینیکس اولین بازیگری 
بــود که مــارول برای بــازی در نقش دکتر 

استرنج انتخاب کرد. 
وی تقریبا قرارداد بازی در این نقش را 
امضا کرده بود که ناگهان به دلیل انرژی ای که 
بازی در این نقــش از او می گرفت، نظرش 
را تغییر داد.این بازیگر آمریکایی همچنین به 
این ایده که ملزم می شد در سالهای آینده در 
چند فیلم دیگر از دنیای سینمایی مارول هم 
بازی کند، علاقه چندانی نداشت.فینیکس در 
نهایت پیشنهاد بازی در این نقش را رد کرد و 
ترجیح داد به جای فیلم های پرهزینه و بزرگ 

مارول در فیلم های مستقل بازی کند.
جرد لتو

جرد لتو پس از کســب جایزه اسکار 
برای بازی در فیلم باشگاه خریداران دالاس 
)۲۰۱۳، ژان-مارک ولی( به یکی از گزینه های 
بازی در نقش دکتر استرنج تبدیل شد. اما لتو 
در نهایت این پیشنهاد را رد کرد و در عوض 
تصمیــم گرفت در فیلــم جوخه انتحار که 
همزمان با دکتر استرنج در حال ساخت بود، 
نقش جوکر را بازی کند. اگرچه لتو فرصت 
بــازی در نقش جادوگر محبوب مارول را از 
دســت داد اما با بازی در فیلم موربیوس به 

دنیای مرد عنکبوتی سونی قدم گذاشت.
رایان گاسلینگ

رایان گاســلینگ این روزها به یکی از 
شناخته شده ترین چهره های هالیوود تبدیل 
شــده اســت. از بازی خیره کننــده اش در 

فیلم کلاسیک و عاشقانه دفترچه خاطرات 
)۲۰۰۴، نیک کاساوتیس( گرفته تا هنرآفرینی 
در نقش افســر کیِ فیلم بلیــد رانر ۲۰۴۹، 
گاسلینگ ثابت کرده که می تواند از پس هر 

نقشی برآید.

پس از آن که فینیکس بازی در نقش دکتر 
استرنج را رد کرد، گاسلینگ به مدیران مارول 
مراجعه کرد تا درباره بازی در این نقش با آن ها 
صحبت کند. وی همچنین دوست داشت در 
فیلم لیگ عدالت نقــش فلش را بازی کند. 

اما هیچکدام از این درخواست ها محقق نشد 
که اگر شــده بود هیچوقت نمی توانستیم از 
بــازی فوق العاده این بازیگر در فیلم لا لا لند 

لذت ببریم.
ایتن هاوک

وقتــی فینیکس بــازی در نقش دکتر 
اســترنج را رد کرد، ایتن هاوک یکی از اولین 
گزینه ها بود کــه برای بازی در این نقش در 
نظر گرفته شدند.هاوک در گفت وگو با مجله 
کلایدر اذعان کرد یکی از دلایل اصلی که این 
نقش را نگرفته نداشتن هواداران سینه چاک 
بود. در سوی مقابل بندیکت کامبربچ بود که 
به لطف بازی در ســریال محبوب شرلوک 

طرفداران خاص خودش را داشت.
هاوک همچنین اعتراف کرد بازیگری 
نیست که باعث جذب تماشاگر به یک فیلم 
شود و اگر او در این فیلم بازی می کرد استودیو 
مارول نمی توانست به میزان تماشاچی مورد 
نظر خود برای دکتر استرنج برسد. این بازیگر 
آمریکایی به تازگی در سریال جدید شوالیه 
ماه نقــش آرتور هارو را بازی کرده و به این 

ترتیب وارد دنیای سینمایی مارول شد.
ایوان مک گرگور

این بازیگر هالیوودی بیشــتر به بازی 
در نقش اوبی وان کنوبی در مجموعه جنگ 
ســتارگان شناخته می شود و قرار است بهار 

امســال این نقش را در سریالی به همین نام 
تکرار کند.

مک گرگور تایید کرده اســت که برای 
گرفتن نقش یک کاراکتر ابرقهرمان هیجان 
زده بــود. اما وقتی پای عمل رســید، این که 
چیز زیادی درباره کتابهای مصور نمی دانست 

باعث شد پایش بلرزد و عقب بکشد.
جیک جیلنهال

جیک جیلنهال یکی دیگر از گزینه های 
مــارول برای بازی در نقش دکتر اســترنج 
بــود. این نقش ابرقهرمانی برای جیلنهال که 
کارنامه ای بلند بالا در فیلم های تاریک چون 
دانی دارکو و دشــمن داشت، یک کار جدید 
به شــمار می رفت. وی بــه جمع نامزدهای 
نهایی این نقش راه یافت اما در جریان پروسه 
انتخاب بازیگران تهیه کنندگان به این نتیجه 
رســیدند که جیک برای این نقش مناسب 
نیســت. برای جیلنهال که پیش تر شــانس 
جایگزینی توبی مگوایر را در مرد عنکبوتی 
۲ از دست داده بود، یک سرخوردگی مجدد 
بود اما این بازیگر در عوض در شــاهکاری 
به نام حیوانات شــب زی )۲۰۱۶، تام فورد( 

بازی کرد.
جیلنهــال بعدها در نقش کوئنتین بک 
در فیلــم مرد عنکبوتی: دور از خانه به دنیای 

سینمایی مارول پیوست.

فرهنگ و هنر- کتــاب »در این 
قایق لعنتی دیگر جا نیســت« نمایش 
یک تراژدی انســانی است که در مقابل 
چشمان ما رخ می دهد، اما حداقل یک 
هدف مهم دارد که آن هم درهم شکستن 

حصار بی تفاوتی هاست.
کتاب »در این قایق لعنتی دیگر جا 
نیست« نوشته ماتئی ویسنیک با ترجمه 
زهره خلیلی نمایشنامه های دراماتیک 
اســت که توسط نشــر هنوز در قالب 
مجموعه ادبیات جهان- نمایشــنامه با 
قیمــت ۴۹ هزار تومــان چاپ و روانه 

بازار کتاب شده است. این نمایش اثری 
دراماتیک و به معنای واقعی غیر تخیلی 
است. پناهنده ها از پاکستان، افغانستان، 
الجزایر، ســومالی، اریتره، عراق، لیبی، 
مغرب، هائیتی و بسیاری از کشورهای 
دیگر هستند و دیگر آینده آی برای خود 
نمی بینند. میلیون ها تن )چند میلیون؟ 
نمی دانیم( مهاجر نامیده می شــوند و 
تنهــا یک دغدغه دارند: خود را به اروپا 
برسانند. این چند ســال اخیر اروپا به 
وحشت افتاده است. عقیده اغلب مردم 
و سیاســتماران متعهد بر این است که 

آن ها حدود ۸۰ میلیون انســانند که در 
مناطق جنگ زده زندگی می کنند و در 
واقع حق دارند که خواهان حمایت های 
بین المللی، از قبیل پناهندگی سیاسی، 
باشند. اما اکنون مرزها اندک اندک بسته 
شده اند و همه جا سیم خاردار کشیده اند. 
اروپا گویا تسلیم این وسوسه شده که از 
ارزش های خود کوتاه بیاید.  این نمایش 
یک تراژدی انســانی است که در مقابل 
چشمان ما رخ می دهد، اما حداقل یک 
هدف مهم دارد: درهم شکستن حصار 
بی تفاوتی ها. این اثر از ۲۵ صحنه تشکیل 

شده و البته دارای صحنه های مکمل نیز 
هســت.  حداقل دو بازیگر زن و ســه 
بازیگر مرد در نقش های چندگانه این 
نمایشنامه در نظر گرفته شده اند و البته 
۶صحنه اضافه در صورت لزوم نیز در 
نظر گرفته شده است. شخصیت هایی 
ماننــد قاچاقچی، زن، مرد، الیهو، علی، 
فهد، عرضــه کنندگان کالا در غرفه ها، 
رییس جمهور، مشــاور رســانه ای، 
متصدی کفــن و دفن، پیرزن، مترجم، 
مردی که می خندد، ایوب و فالگیرها در 

این نمایشنامه به چشم می خورند.

فرهنــگ و هنــر- مدیرعامل 
موسسه »نگار فیلم تبیان« ضمن اشاره به 
جزییات پروژه سینمایی »مسخ نرگس« 
از حضور جمشــید هاشم پور در نقش 
یک ناخدا در این فیلم سینمایی خبر داد.

حامــد حقیقــت مدیرعامــل 
مؤسســه »نگار فیلم تبیان«، درباره 

صدور پروانه ساخت فیلم 
نرگس«  »مسخ  سینمایی 

این  تهیه کنندگی  بــه 
مؤسسه توضیح داد: ما 
در مؤسسه تبیان پیش 
از ایــن هــم فعالیت 

سینمایی داشته ایم و فیلم »ایوب پیامبر« 
را ساخته ایم. در دوره جدید فعالیت های 
خود هــم هرچند همچنان چارچوب 
اصلی فعالیت های ما قصص انبیاست، 
اما بر اســاس برخــی از ضرورت ها 
تشــخیص داده شــد کــه به صورت 
جدی تــر به حوزه ســاخت فیلم های 
سینمایی ورود داشته باشیم تا از 
این منظر بــا مخاطبان خود 

ارتباط برقرار کنیم.
وی بــا تأکید بر اینکه 
مؤسســه نگار فیلــم تبیان 
ســرمایه گذار و تهیه کننــده 
»مسخ نرگس« اســت، درباره 
داســتان این فیلم گفت: داستان 
این فیلم مرتبط با یکی از مسائل 
راهبردی اســت که باید به آن 
ورود می کردیــم. قصه این 
فیلم که با همکاری هنرمندان 
ایران و اسپانیا مقابل دوربین 
رفته اســت، تماماً ً در شهر 
بوشهر می گذرد. این فیلم 
درباره یک خانم هنرمند 
اسپانیایی است که برای 

کاری به کشورهای حاشیه خلیج فارس 
آمده است اما بر اساس یک اتفاق، قایق 
تفریحی او دچار ســانحه می شود و او 
سر از بوشهر در می آورد. داستان اصلی 
فیلم از همین مرحله آغاز می شود و این 
هنرمند در شــهر بوشهر، گام به گام در 
موقعیت هایــی قرار می گیرد که جذب 
آئین ها و اصالت های ارزشی و اخلاقی 

سرزمین ما می شود.
حقیقت افزود: در این فیلم غنای 
تمدنی و فرهنگی خــود را به رخ دنیا 
خواهیــم کشــید. این پــروژه از نظر 
فرهنگی، یک کار تعاملی نیز محسوب 
می شــود، کمااینکــه ما پیــش از این 
به واسطه سریال »یوسف پیامبر« به ۹۴ 
کشور دنیا ورود داشته ایم و ارتباطاتی از 
این جنس را در مؤسسه »نگار فیلم تبیان« 
تجربه کرده ایم، در دور جدید فعالیت ها 
بــر اســاس تجربه هــای قبلی تلاش 
کرده ایــم ارتباطات خود را به روز کنیم 
و برای پخش این فیلم در کشــورهای 
اسپانیایی زبان کارهای مؤثری را انجام 

داده ایــم. المان های مرتبط با فرهنگ و 
هنر اســپانیا را هم در این فیلم آورده ایم 
و از این منظر این پروژه یک کار تعاملی 
در حوزه فرهنگ است. روی اشتراکات 
فرهنگی دو کشور تمرکز بسیار زیادی 

داشته ایم.
ســال ها روی حامد علیزاده 

سرمایه گذاری کرده ایم
وی دربــاره همــکاری با حامد 
علیــزاده به عنوان کارگــردان این فیلم 
هم توضیــح داد: آقای علیزاده یکی از 
کارگردانان جوان، خوش فکر و بدون 
حاشیه است که تا امروز چند کار را در 
قالب تله فیلم برای مؤسسه کارگردانی 
کرده، ما سال هاســت که در مجموعه 
خود روی ایشان سرمایه گذاری کرده ایم 
و حــالا این اولین تجربــه کارگردانی 
ســینمایی او محسوب می شود که تا به 

اینجا هم در کار خوش درخشیده اند.
مدیرعامل مؤسســه »نگار فیلم 
تبیان« درباره برنامه ریزی این مؤسســه 
برای همکاری با هنرمندان و کارگردانان 

با ســلایق مختلف ادامه داد: طبیعتاً هر 
مؤسسه ای سلسله ایده ها و راهبردهایی 
را برای خود دارد که هر فیلمسازی به این 
ایده ها و راهبردها نزدیک تر باشد، بالطبع 
در اولویت همکاری هم قرار می گیرد. 
ما در این سال ها در کنار فیلمنامه هایی 
که آماده کرده ایم، به فکر کادرسازی هم 
بوده ایم و تا بتوانیم با پرورش نیروهای 
جــوان و خلاق، ایــن فیلمنامه ها را به 
سرانجام برسانیم. در عین حال آغوش 
ما به ســوی همه هنرمندان باز است و 
هر هنرمندی که ایده ای برای همکاری 
در قالب چارچوب های مؤسسه داشته 

باشد، حتماً از آن استقبال می کنیم.
چگونه نام مؤسسه به عنوان 

تهیه کننده درج شد؟
حقیقت درباره درج نام مؤسســه 
تبیــان، به عنوان تهیه کننــده در پروانه 
ساخت فیلم از سوی سازمان سینمایی 
هــم توضیح داد: تهیه کننــده این فیلم 
مؤسســه نگار فیلم تبیان است و طبق 
قانون آقای سعید شرفی کیا را که دارای 
کارت تهیه کنندگی هســتند، به عنوان 
نماینده اجرایی مؤسسه معرفی کرده ایم. 

آقای شرفی کیا از مدیران تولید باسابقه 
سینمای ایران است که ۳۰ سال پیش در 
»ایــوب پیامبر« مدیر تولید بوده و حالا 
از سوی مؤسسه برای کارهای اجرایی 
این پروژه معرفی شده است. مؤسسات 
ســینمایی به لحاظ حقوقی می توانند 
به عنوان تهیه کننده فعالیت کنند اما باید 
فردی را که کارت تهیه کنندگی دارد به 

عنوان نماینده خود معرفی کند.
وی درباره ترکیب بازیگران فیلم 
سینمایی »مســخ نرگس« هم توضیح 
داد: نقش اصلی این فیلم را جمشــید 
هاشــم پور ایفا خواهد کــرد، در کنار 
ایشــان بهناز جعفری، پدرام شــریفی 
و مجیــد نوروزی حضــور دارند و دو 
بازیگر اســپانیایی هــم در فیلم داریم. 
جمشید هاشــم پور در این فیلم نقش 
یک ناخــدا را ایفا می کند که حرفه اش 
لنج سازی به عنوانی یکی از حرفه های 
اصیل و دیرینه مردمان جنوب اســت. 
برای احیای این تمدن شــخصیتی را 
به عنوان نماد مردم بوشهر در فیلم داریم 
که جمشید هاشم پور ایفای نقش او را 

برعهده دارد.

تمام گزینه ها برای بازی در نقش »دکتر استرنج«

سه شنبه 30 فروردین 17،1401 رمضان 1443 ،19 آپریل 2022، شماره 3945


